GABINETE DO VEREADOR BETO CALIMAN

Rua Nancy Rosa Ramos, Portal de Anchieta  – Anchieta – ES

Cep. 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0349 - www.camaraanchieta.com.br

REQUERIMENTO Nº.: ___________/2018

REQUER HORAS EXTRAS DE SERVIDORES DETALHAS POR
SECRETARIA MÊS A MÊS DOS MESES DE JANEIRO ATÉ O MÊS DE
AGOSTO DE 2018

Roberto Quinteiro Bertulani, Vereador, Signatário deste, no uso de suas atribuições

legais, requer à mesa após ouvido o Plenário, que seja encaminhado expediente ao

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanas, Ilmº. Sr. Sandro Azevedo

Alphoim, onde requer:

Horas extras de servidores detalhadas por secretaria mês a mês dos meses de

janeiro a agosto de 2018.

JUSTIFICATIVA

O vereador que a este subscreve no ato de fiscalizar o Poder Executivo Municipal tem

recebido várias denúncias referente a gasto do Município em horas extras, onde fizemos

um levantamento preliminar e conforme a Lei de Acesso a Informação é necessário

obtermos a informação do Município referente as horas extras de servidores detalhadas por

secretaria mês a mês dos meses de janeiro a agosto de 2018, visando formar nossa

convicção no que refere as denúncias recebidas.

Termos que peço ao Presidente desta Casa que seja colocada em votação o presente

requerimento.

Plenário Urias Simões dos Santos, 24 de agosto de 2018.

_____________________
Beto Caliman

Vereador

		2018-08-24T16:05:15-0300